



4. oktober 2016

ARTIKEL TIL PRAKSISNYT

ANMELDELSE AF ERHVERVSRELATERET MRSA

I "Kommissorium for MRSA-enheden" og "MRSA forløbsbeskrivelsen for Praktiserende Læger i Region Nordjylland" har der hidtil **ikke** været formuleringer vedr. erhvervsrelaterede MRSA-infektioner, og hvem der skal foretage anmeldelse til Arbejdstilsynet.

Med den stigende forekomst af specielt MRSA af husdyrstammen i landbrugserhvervet, er problematikken med behov for anmeldelse til Arbejdstilsynet blevet mere aktuell de sidste år. Opgaven med at foretage anmeldelse til Arbejdstilsynet - hvor der er mistanke om erhvervs sygdom - herunder MRSA smitte - ligger hos den læge, der først konstaterer sygdommen. Følgende tilfælde kan blive relevante at anmelde til Arbejdstilsynet:

1. Infektioner med MRSA af husdyrstammen hos patienter, der er beskæftiget i erhverv, hvor MRSA ekspositionen kunne være sket på arbejdspladsen (fx landbruget)
2. Infektioner med MRSA af human stamme, hvor ekspositionen kunne være sket i forbindelse med arbejdet (fx rejsejob med risiko for MRSA eksposition)
3. Sundhedspersonale med MRSA infektioner, hvor der er risiko for, at MRSA bærer tilstanden kan være pådraget i forbindelse med pleje af MRSA positiv patient

I hovedparten af tilfældene, hvor der er MRSA infektion med mulig erhvervsrisiko, vil patienter blive henvist til MRSA-teamet fra de praktiserende læger. Med den nuværende organisation i Region Nordjylland, tilbyder MRSA teamet efter henvisning fra praktiserende læge, at foretage akut/subakut ambulant vurdering af patienten med MRSA infektion, instituere vederlagsfri behandling og ved behov foretage smitteopsporing i husstanden.

Det estimeres, at der i årligt i regionen skal foretages 20-30 anmeldelser af erhvervsrelaterede MRSA-infektioner til Arbejdstilsynet

MRSA-teamet vil fortsat foretage udfyldelse og fremsendelse af anmeldelsesblanketter til Embedslægeinstitutionen, SSI og Epidemiologisk afdeling, når der påvises MRSA.

Der er udkommet en ny udgave af [Veiledning om forebyggelse af spredning af MRSA 3. udgave](#), og derfor vil der snarest udkomme en ny forløbsbeskrivelse i Region Nordjylland.